
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO  POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2025 m. lapkričio  14 d. Nr.

Joniškis

Posėdis vyko 2025 m. lapkričio 14 d., 9:30-10:00 val.

Posėdžio pirmininkas – Gediminas Čepulis, Savivaldybės meras, Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorius – Valdas Jasiūnas, Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnas.

Posėdžio vieta: savivaldybės administracijos mažoji posėdžių salė.

Dalyvių sąrašas:

Joniškio rajono savivaldybės Kanceliarijos skyriaus viešųjų ryšių specialistė Marija

Kaminskaitė, Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

viršininkas Gintaras Daujotas, Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Virginijus

Vasiliūnas, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato

Reagavimo skyriaus viršininkas Stasys Rakštys, VĮ Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių regioninio

padalinio medienos ruošos ir prekybos vadovas Darius Aglinskas ( nuotoliniu būdu per Teams

platformą), Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Priežiūros departamento Šiaulių apygardos

priežiūros skyriaus vedėja Daiva Kazlauskienė (nuotoliniu būdu per Teams platformą), UAB „Joniškio

butų ūkis“ direktorius Žilvinas Šeškevičius,  Joniškio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio

skyriaus vedėjas Sigitas Lelionis; UAB „Gren Joniškis“ direktorius Dainius Muižys; AB „Kelių

priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis inžinierius Andrius

Brazauskas; UAB „Joniškio vandenys“ direktorius Arvydas Murza; Joniškio rajono savivaldybės

administracijos Infrastruktūros skyriaus vedėjas Raimundas Tiškevičius.

DARBOTVARKĖ:

1. Įžanginis savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovo žodis;

2. Dėl 2025 m. liepos 31 d. paskelbtos savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos Joniškio

rajono savivaldybės Satkūnų seniūnijoje dėl afrikinio kiaulių maro, atšaukimo;

3. Dėl pasirengimo šaltajam metų sezonui.

1. SVARSTYTA. Dėl 2025 m. liepos 31 d. paskelbtos savivaldybės lygio ekstremaliosios

situacijos Joniškio rajono Satkūnų seniūnijoje dėl afrikinio kiaulių maro atšaukimo.

Pranešėjas Joniškio rajono savivaldybės meras, ESOC vadovas Gediminas Čepulis, posėdžio

metu informavo, kad 2025 m. rugpjūčio 28 dieną buvo išleistas VMVT direktoriaus įsakymas Nr. B1-

401 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2025 m. liepos 29 d. įsakymo Nr.

B1-364 „Dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio vietos paskelbimo, apsaugos ir priežiūros zonų nustatymo“

pripažinimo netekusiu galios“. Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnas Valdas Jasiūnas

informavo, kad VMVT direktoriaus 2025 m. liepos 29 d. įsakyme Nr. B1-364 buvo skelbiama apie

afrikinio kiaulių maro protrūkio vietą Joniškio rajono savivaldybės  Satkūnų seniūnijos Milvydžių

kaime.

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Priežiūros departamento Šiaulių apygardos

priežiūros skyriaus vedėja Daiva Kazlauskienė informavo, kad afrikinio kiaulių maro protrūkis plačiai

nepaplito ir keli ligos židiniai buvo neutralizuoti. Daugiau nebebuvo afrikinio kiaulių maro atvejų. Dėl

laukinių gyvūnų – šernų, tai buvo tarp sumedžiotų šernų užkratas, bet tai pavieniai atvejai. Masinio šernų

gaišimo Joniškio rajono savivaldybės miškuose nėra.

NUTARTA: Kadangi savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos Joniškio rajono Satkūnų

seniūnijoje grėsmė išnyko ir ekstremalioji situacija yra likviduota, teikti savivaldybės merui pasiūlymą

atšaukti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją Joniškio rajono savivaldybės Satkūnų seniūnijoje.

2. SVARSTYTA: Dėl pasirengimo šaltajam metų sezonui.
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UAB „Joniškio butų ūkis“ direktorius Žilvinas Šeškevičius informavo , kad šildymo sezonas jau

trunka mėnesį. Bendrovė teikia šilumą Joniškio miesto Žemaičių kvartalui bei Joniškio rajono Jurdaičių

kaimui, tame tarpe ir kaime esantiems globos namams. 120  namų atlikti sistemų hidrauliniai bandymai

iš jų: 106 daugiabučiai namams ir 14 visuomeninės paskirties pastatams. Žemaičių kvartalo ir  Jurdaičių

katilinėms turi sukaupę kuro visam sezonui. Bendrovės administruojamų daugiabučių namų bendro

naudojimo patalpų seni langai užsandarinti.

UAB „Gren Joniškis“ direktorius Dainius Muižys informavo, kad, taip pat šildymo sezonas jau

trunka mėnesį. Bendrovė pasibaigus šildymo sezonui iš karto ruošiasi kitam. Taip pat buvo tikrinami

šilumos tiekimo tinklai, rasti trūkumai pašalinti. Bendrovė yra sukaupusi privalomą rezervą 10 dienų

šilumos tiekimo užtikrinimui. Kuro sukaupta devyniolika procentų iš jų trisdešimt procentų – biokuro,

likęs – katilų kuras. Kuras tiekiamas pagal ilgalaikes sutartis.

UAB „Joniškio vandenys“ direktorius Arvydas Murza informavo, kad bendrovė jau baigia

pasiruošti šaltajam metų sezonui. Bendrovė turi 37 vandens gręžinius, jie sandarinami, apšildomi, kad

oro temperatūrai nukritus žemiau -10 laipsnių celsijaus būtų užtikrinamas nepertraukiamas vandens

tiekimas. Vandens bokštai irgi ruošiami žiemai. Valymo įrenginiuose turi būti pliusinė temperatūra,

todėl yra tikrinami elektros prietaisai užtikrinantys rezervuarų šildymą, tikrinamos ir tvarkomos

siurblinės.

AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis

inžinierius Andrius Brazauskas informavo, kad yra paruošta 700 tonų smėlio-druskos mišinio, sudarytos

sutartys dėl nepertraukiamo  smėlio-druskos mišinio tiekimo. Bendrovė pereina prie skaitmenizuotos

kelių priežiūros sistemos, pastoviai stebimos orų prognozės. Darbuotojų komandos paruoštos, jei būtų

didelis snygis paruošti ir traktoriai, ir sudarytos sutartys su subrangovais dėl technikos tiekimo.

NUTARTA: UAB „Joniškio butų ūkis, UAB „Gren Joniškis“, UAB „Joniškio vandenys“, AB

„Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrija yra pasiruošę šaltajam metų

sezonui.

Posėdžio pirmininkas,                                                                                                  Gediminas Čepulis

OC vadovas

Posėdžio sekretorius                                                                                                          Valdas Jasiūnas
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